平成 27 年５月 13 日

各  位

会 社 名 大和ハウス工業株式会社

（コード番号 1925 東証第一部）

代表者名 代表取締役社長     大野 直竹

問合せ先 執行役員 ＩＲ室長   山田 裕次

電話番号 （06）6342‐1400

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 27 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当を行うことにつ

いて決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 平成 27 年３月期の配当について

（１）剰余金の配当の内容

決 定 額

直近の配当予想

（平成 27 年２月６日公表）
平成 26 年３月期実績

基準日 平成 27 年３月 31 日 平成 27 年３月 31 日 平成 26 年３月 31 日

１株当たり配当金
35 円 00 銭

（普通配当 35 円 00 銭）

25 円 00 銭

～35 円 00 銭

30 円 00 銭

（普通配当 30 円 00 銭）

配当金総額 23,058 百万円 － 19,773 百万円

効力発生日 平成 27 年６月 29 日 － 平成 26 年６月 30 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（２）剰余金の配当の理由

当社は、事業活動を通じて創出した利益を株主の皆様へ還元することと併せ、中長期的な企業価値の最大

化の為に不動産開発投資、海外事業展開、Ｍ＆Ａ、研究開発及び生産設備等の成長投資に資金を投下し、１

株当たり利益（ＥＰＳ）を増大させることをもって株主価値向上を図ることを株主還元に関する基本方針と

しています。

配当性向については、連結当期純利益の 30％以上として業績に連動した利益還元を行い、且つ安定的な配

当の維持に努めてまいります。

以上の方針をふまえ、平成 27 年３月期の期末配当金は１株につき 35 円（中間配当実績 25 円とあわせ、年

間 60 円）とすることと致しました。

なお、本件につきましては、平成 27 年６月 26 日開催予定の第 76 期定時株主総会におきまして決議する予

定です。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 年間

平成 27 年３月期 25 円 00 銭 35 円 00 銭 60 円 00 銭

平成 26 年３月期実績 20 円 00 銭 30 円 00 銭 50 円 00 銭

以 上